
Allegato 1

TARIFFE ACQUA

BACINO RIMINI

APPLICAZIONE DAL 1° GENNAIO 2010

(escluso Iva 10 %)

UTILIZZO Euro / mc

Tariffa agevolata 0,526570

p er  consum i fino a 72 m et r i cub i annui p er  ap p ar t am ent o
(co r r isp ond en t i a 0,197 m et r i cub i al g io rno)

Tariffa base 1,101958

p er  consum i superiori a 72 m et r i cub i annui p er  ap p ar t am ent o
(co r r isp ond en t i a 0,197 m et r i cub i al g io rno)

e fino a 180 m et r i cub i annui p er  ap p ar t am ent o
(co r r isp ond en t i a 0,493 m et r i cub i al g io rno)

Tariffa di eccedenza 1,504657

p er  consum i superiori a 180 m et r i cub i annui p er  ap p ar t am ent o
(co r r isp ond en t i a 0,493 m et r i cub i al g io rno)

Tariffa agevolata 0,526570

p er  consum i fino a 24 m et r i cub i annui p er  ap p ar t am ent o
(co r r isp ond en t i a 0,066 m et r i cub i al g io rno)

Tariffa base 1,101958

p er  consum i superiori a 24 m et r i cub i annui p er  ap p ar t am ent o
(co r r isp ond en t i a 0,066 m et r i cub i al g io rno)

e fino a 60 m et r i cub i annui p er  ap p ar t am ent o
(co r r isp ond en t i a 0,164 m et r i cub i al g io rno)

Tariffa di eccedenza 1,504657

p er  consum i superiori a 60 m et r i cub i annui p er  ap p ar t am ent o
(co r r isp ond en t i a 0,164 m et r i cub i al g io rno)

Tariffa base 1,101958

Tariffa di eccedenza 1,504657

Tariffa base 1,101958

Tariffa di eccedenza 1,504657

Tariffa agevolata 0,526570

Tariffa base 1,101958

e fino a 420 m et r i cub i annui  (co r r isp ond en t i a 1,150 m et r i cub i al g io rno)
Tariffa di eccedenza 1,504657

Tariffa a consumo 0,550980

Tariffa a consumo 1,101958

Canoni per impianti antincendio Quota fissa

Per consumi annui all' utenza finale: Euro/anno

Euro/anno/idrante  d a m c    0         a m c   1.200 6,865122

38,607388  d a m c 1.201     a m c   6.000 10,297682

 d a m c 6.001     a m c 18.000 25,744204

 o lt re m c 18.000 51,488412

Comuni di: Rimini, Bellaria, Coriano, Gemmano, Mondaino, Montecolombo, Montefiore, Montegridolfo,  Montescudo, Morciano 

di R., Poggio Berni, Saludecio, San Clemente, Santarcangelo, Torriana, Verrucchio. 

b) da 6 a 9 componenti attribuzione di n. 2 fasce agevolate e base
c) da 10 componenti attribuzione di n. 3 fasce agevolate e base

Tipologia 
Id ran t e

 USO ALLEVAMENTO

ENTI PUBBLICI

Agevolazione tariffaria per famiglie numerose
a) fino a 5 componenti normale applicazione

USO INDUSTRIALE / 

ALBERGHI / ESERCIZI 

PUBBLICI

p er  consum i  fino a 400 m et r i cub i annui 

p er  consum i sup er io r i a 400 m et r i cub i annui 

USO AGRICOLO

p er  consum i fino a 168 m et r i cub i annui (co r r isp ond en t i a 0,460 m et r i cub i al g io rno)

p er  consum i superiori a 168 m et r i cub i annui (co r r isp ond en t i a 0,460 m et r i cub i al g io rno)

p er  consum i superiori a 420 m et r i cub i annui (co r r isp ond en t i a 1,150 m et r i cub i al g io rno  

TARIFFE E FASCE D'APPLICAZIONE

USO DOMESTICO

USO DOMESTICO NON 

RESIDENTE

USO COMMERCIALE

ARTIGIANALE
p er  consum i fino a 48 m et r i cub i annui (co r r isp ond en t i a 0,131 m et r i cub i al g io rno  )

p er  consum i superiori a 48 m et r i cub i annui (co r r isp ond en t i a 0,131 m et r i cub i al g io rno  )
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Allegato 2

TARIFFE ACQUA

BACINO RICCIONE 

APPLICAZIONE DAL 1° GENNAIO 2010

(escluso Iva 10 %)

UTILIZZO Euro / mc

Tariffa agevolata 0,569890

p er  consum i fino a 96 m et r i cub i annui p er  ap p ar t am ent o  
(co r r isp ond en t i a 0,263 m et r i cub i al g io rno)

Tariffa base 1,071656
p er  consum i superiori a 96 m et r i cub i annui p er  ap p ar t am ent o
(co r r isp ond en t i a 0,263 m et r i cub i al g io rno)

e fino a 180 m et r i cub i annui p er  ap p ar t am ent o
(co r r isp ond en t i a 0,493 m et r i cub i al g io rno)

Tariffa di eccedenza 1,702034

p er  consum i superiori a 180 m et r i cub i annui p er  ap p ar t am ent o
(co r r isp ond en t i a 0,493 m et r i cub i al g io rno)

Tariffa base 1,071656

p er  consum i fino a 60 m et r i cub i annui (co r r isp ond en t i a 0,164 m et r i cub i al g io rno  )
Tariffa di eccedenza 1,702034

Tariffa base 1,071656

p er  consum i fino a 400 m et r i cub i annui 
Tariffa di eccedenza 1,702034

p er  consum i superiori a 400 m et r i cub i annui 
Tariffa a consumo 0,535829

Tariffa a consumo 1,071656

Canoni per impianti antincendio Quota fissa

Per consumi annui all' utenza finale: Euro/anno

Euro/anno/bocca  d a m c    0         a m c   1.200 9,928007

51,472222  d a m c 1.201     a m c   6.000 15,882042

96,510415  d a m c 6.001     a m c 18.000 43,672152

 o lt re m c 18.000 87,358151

b) da 6 a 9 componenti attribuzione di n. 2 fasce agevolate e base

c) da 10 componenti attribuzione di n. 3 fasce agevolate e base

Tipologia bocche
Bocche d iam et ro  f ino  a 75 m m

 USO ALLEVAMENTO

ENTI PUBBLICI

Agevolazione tariffaria per famiglie numerose

a) fino a 5 componenti normale applicazione

Bocche d iam et ro  o lt re 75 m m

Comuni di: Riccione, Cattolica, Misano Adriatico, San Giovanni in Marignano

TARIFFE E FASCE D'APPLICAZIONE

 USO DOMESTICO

USO COMMERCIALE

p er  consum i superiori a 60 m et r i cub i annui (co r r isp ond en t i a 0,164 m et r i cub i al g io rno  )

USO INDUSTRIALE / 

ALBERGHI / ESERCIZI 

PUBBLICI
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Allegato 3

TARIFFE FOGNATURA E DEPURAZIONE UTENZE CIVILI 

Comuni Ato 9

APPLICAZIONE 1° GENNAIO 2010
(escluso Iva 10 %)

COMUNI 

Tariffa 

fognatura 

Euro/mc

Tariffa 

depurazione 

Euro/mc

BELLARIA 0,165791 0,440460

CATTOLICA 0,157466 0,463140

CORIANO 0,165791 0,440460

GEMMANO 0,165791 0,440460

MISANO ADRIATICO 0,157466 0,463140

MONDAINO 0,165791 0,440460

MONTECOLOMBO 0,165791 0,440460

MONTEFIORE 0,165791 0,440460

MONTEGRIDOLFO 0,165791 0,440460

MONTESCUDO 0,165791 0,440460

MORCIANO DI R. 0,165791 0,440460

POGGIO BERNI 0,165791 0,440460

RICCIONE 0,157466 0,463140

RIMINI 0,165791 0,440460

SALUDECIO 0,165791 0,440460

SAN CLEMENTE 0,165791 0,440460

SAN GIOVANNI IN MARIGNANO 0,157466 0,463140

SANTARCANGELO 0,165791 0,440460

TORRIANA 0,165791 0,440460

VERRUCCHIO 0,165791 0,440460
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Allegato 4

Bacino RIMINI

Bacino RICCIONE

APPLICAZIONE 1° GENNAIO 2010

Bacino 

tariffario
Parametri

Bacino 

tariffario
Parametri

f2 (valore 

fognatura I e II 

classe) 0,165791 €/mc

f2 (valore 

fognatura I e II 

classe) 0,157466 €/mc

F2 fino a 1.000 

mc/anno
79,630929 €/anno

F2 fino a 1.000 

mc/anno
80,196694 €/anno

F2 da 1.001 

mc/anno a 10.000 

mc/anno 120,258951 €/anno

F2 da 1.001 

mc/anno a 10.000 

mc/anno 121,113374 €/anno

F2 da 10.001 

mc/anno a 40.000 

mc/anno 159,467939 €/anno

F2 da 10.001 

mc/anno a 40.000 

mc/anno 160,600936 €/anno

F2 da 40.001 

mc/anno a 80.000 

mc/anno
198,264758 €/anno

F2 da 40.001 

mc/anno a 80.000 

mc/anno
199,673401 €/anno

F2 oltre 80.000 

mc/anno 267,738274 €/anno

F2 oltre 80.000 

mc/anno 269,640518 €/anno

dt I classe
0,409502 €/mc

dt I classe
0,465823 €/mc

dt II classe
0,409502 €/mc

dt II classe
0,465823 €/mc

dv I classe
0,081727 €/mc

dv I classe
0,093162 €/mc

dv II classe
0,081727 €/mc

dv II classe
0,093162 €/mc

db I classe
0,184319 €/mc

db I classe
0,209622 €/mc

db II classe
0,184319 €/mc

db II classe
0,209622 €/mc

df I classe
0,143456 €/mc

df I classe
0,163039 €/mc

df II classe
0,143456 €/mc

df II classe
0,163039 €/mc

TARIFFE FOGNATURA E DEPURAZIONE UTENZE INDUSTRIALI FORMULA SECONDO DPR 

24/5/1977

Tariffa dal 01/01/2010 Tariffa dal 01/01/2010

Comuni di: Rimini, Bellaria, Coriano, Gemmano, Mondaino, Montecolombo, Montefiore, Montegridolfo,  

Montescudo, Morciano di R., Poggio Berni, Saludecio, San Clemente, Santarcangelo, Torriana, Verrucchio

Comuni di: Riccione, Cattolica, Misano Adriatico, San Giovanni in Marignano

Bacino 

Rimini

Bacino 

Riccione
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Allegato 5

TARIFFE FOGNATURA E DEPURAZIONE UTENZE INDUSTRIALI

FORMULA SECONDO DPGR 13/03/2006 nr. 49

APPLICAZIONE 1° GENNAIO 2010

Bacino tariffario Parametri

f2 (fognatura) BACINO RIMINI 0,165791 €/mc

f2 (fognatura) BACINO RICCIONE 0,157466 €/mc

F2 fino a 750 mc/anno 52,700000 €/anno

F2 da 751 mc/anno a 1.500 mc/anno 158,100000 €/anno

F2 da 1.501 mc/anno a 5.000 mc/anno 432,140000 €/anno

F2 da 5.001 mc/anno a 10.000 mc/anno 1.233,180000 €/anno

F2 da 10.001 mc/anno a 40.000 mc/anno 2.139,620000 €/anno

F2 oltre 40.001 mc/anno 11.309,420000 €/anno

d 0,433004 €/mc

dv 0,037008 €/mc

db 0,2150038 €/mc

df 0,0607675 €/mc

dn 0,0550009 €/mc

dp 0,0500009 €/mc

dt 0,0052227 €/mc

dd 0,0100002 €/mc

Of 357 mg/l

Sf 270 mg/l

Nf 50,0 mg/l

Pf 7,3 mg/l

CODs 528 mg/l

da tensioattivi 0,087 €/mc

da idrocarburi 0,087 €/mc

da solfuri 0,043 €/mc

da cloruri 0,087 €/mc

da pH 0,043 €/mc

da zinco 0,043 €/mc

da alluminio 0,043 €/mc

da grassi e olii anim/veget 0,043 €/mc

da cromo VI 0,043 €/mc

da cromo totale 0,043 €/mc

da nichel 0,043 €/mc

da piombo 0,043 €/mc

da rame 0,043 €/mc

da ferro 0,043 €/mc

da solventi organici clorurati 0,043 €/mc

da solventi organici aromatici 0,043 €/mc

Tariffa dal 01/01/2010

tutti i comuni di 

ato9
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